

## Žádost o poskytnutí informací

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), se na Vás jako na povinný subjekt podle § 2 odst. 1 InfZ obracím se žádostí o poskytnutí informací. Informace se vztahují k *odpadovému hospodářství, sběru odpadů v obci Zašová*

Konkrétně žádám o poskytnutí následujících informací:

Dobrý den,

i v souvislosti a v návaznosti na diskuze na zastupitelstvu obce v posledních letech ohledně nárůstu nákladů na likvidaci odpadů v naší obci, ale i z hlediska upřímného zájmu o lepší životní prostředí

prosím o přehledy, data a statistiky týkajících se sběru a likvidace odpadů v jednotlivých letech za posledních cca 15 let.

*(původně jsem nechtěl o tyto přehledy žádat touto formou, a proto jsem byl kvůli tomu včera osobně na OÚ, že bych o to poprosil osobně pana starostu. Avšak vzhledem k tomu, že byl zrovna mimo OÚ na nutném jednání a u paní Vykoukalové, která má agendu odpadů na starosti byla také fronta občanů, domluvili jsme se na podatelně s paní Kociánovou, že bude nejlepší dotázat se touto formou.)*

1) Svozová společnost (TS Marius Pedersen VM)

- přehled svezeneho množství jednotlivých druhů odpadů

2) EKO-KOM

- výše finančních příspěvků/odměn vrácených obci za vytříděný odpad (dle druhu odpadu - sklo, plast, u plastu prosím v přehledu oddělit PET lahve a ostatní plasty....)

3) Sběrný dvůr Zašová

- přehled množství převzatého odpadů dle druhu (sklo, plast, .....

- před vznikem sběrného dvora prosím uvést přehled množství tzv. nebezpečného a velkoobjemového odpadu, který byl svážen cca 1 až 2 x do roka.

4) Kompostárna Zašová

- přehled množství převzatého odpadu dle druhu (tráva, větve, listí,....)

-----  
5) přehled počtu barevných pytlů dodaných pro naši obec pro tzv. pytlový sběr + prosím uvést dodavatele/dárce těchto pytlů (nevím, zda je to EKO-KOM, nebo TS Marius Pedersen)

6) přehled vytříděného množství PET lahví v jednotlivých letech

Odpověď prosím zašlete v zákonem stanovených lhůtách na tuto e-mailovou adresu.

děkuji

někdy den

Zaslal jsi tu žádost o informaci ohledně odpadů. Chystáme celkovou změnu v odpadovém hospodářství, ale prozatím zpracováváme statistiky a různé roční výstupy což je v podstatě to co jsi chtěl. Hotové to budeme mít někdy v dubnu. Navíc údaje o odpadovém hospodářství mají skartační lhůtu 5 let, takže tak moc zpětně údaje asi ani nedáme dohromady. Chtěl bych tě tímto poprosit, abys ještě vydržel a tohle bral jako částečnou odpověď na tvou žádost. V každém případě velká část údajů, které chceš je zpracována do různých tabulek v „plánu odpadového hospodářství“, který máme na našich stránkách (viz. Odkaz níže).  
Pro nějaký stručný přehled je tam docela dost informací.  
Uvidíš zda Ti to tak bude prozatím stačit.

<http://www.zasova.cz/obec-zasova/654-plan-odpadoveho-hospodarstvi-na-rok-2018-2022>

### **Věc: Oznámení o vyřízení žádosti**

K žádosti o poskytnutí informací ze dne 14. 02. 2019 sdělujeme následující:

Skartační lhůta na odpadové hospodářství je 5 let, proto zasíláme pouze informace za toto období.


Ad 1. - viz příloha – zasláno množství svezeného odpadu, druh odpadu je určen kódem, množství uvedeno pro jednotlivé přebírající firmy

Ad 2. - viz příloha – zaslány jednotlivé rozpisy k fakturaci, množství PET lahví nelze zjistit (firma neuvádí)

Ad 3. - viz příloha, přehled množství před vybudováním sběrného dvora nelze dohledat (po skartační lhůtě)

Ad 4. - viz příloha

Ad 5. - viz příloha – pytle dodává TS Valašské Meziříčí, množství PET lahví nelze zjistit

V. Z.   
Bc. Jiljí Kubrický  
starosta obce

**OBEC ZAŠOVÁ**  
756 51 ZAŠOVÁ  
IČO: 00304476  
Tel.: 571 634 015, 571 634 041  
Fax: 571 634 340